¶ Que res p'scribi p'nt. 7 q' non. R' generalit' cōes res 7 omne ius p'scribi pōt. ex eo. ad aures. 7. l. d' p'scrip. xxx. vel. xl. an. sicut in rem. Excipiūt q'daz. Primo decime a laico. et eo. cāz. q' laicus non pōt in eis h'nt titulū sicut clericus. In alimonijs tñ p'nt p'cedi paup'ibz. x. q. j. c. pe. 7. vl. Item in criminibz

Prescriptio

nullo unq̄ tpe p̄scribit̄. h̄ pot̄ ex diuturnitate au-
gent̄. et de sym. cum in eccle. Item nō p̄scribit̄ p̄
obedientiam. v̄sitarōz. et p̄curatōz q̄ rōne v̄si-
tatōis debet. et eo. cum nō liceat. et c. et officij. et
et de censu. cū instantia. Et talia q̄dem nō p̄scribit̄
subditus q̄ ea d̄z plato. Alius t̄m p̄t talia p̄scribē
v̄puta. Abbas vel alius p̄latus p̄scribet̄ p̄ ep̄m
circa subditos eius. Et sicut dicit̄ Anno. In hoc
casu l̄z subdit̄ aliquid p̄scribat̄. n̄ t̄m p̄scribit̄ noie
suo: h̄ pot̄ noie alteri? cui de subiectione r̄idet vt
in. d. c. cum ex officij. Item eccle. et cetera sacra vel
loca religiosa. decime. p̄mitie. et oblatōes nullo iu-
re p̄nt a laicis p̄scribi vel possideri. xvj. q. iij. §. p̄t
et de p̄scrip. c. cām q̄. et c. si diligenti. Item nec p̄
votum: q̄n votens teneat ad finē illud obfuare.
et de regula. c. sicut. Et sic p̄ votum religionis nō
p̄dest p̄uetudo nec p̄ religionem. imo etiāz pot̄
q̄dam corruptela. et de elec. cum cāz. et de p̄ben. cū
iam dudum. Item nec p̄ neruū ecclesiasticē discipuli
ne. vt q̄ q̄s possit celebrare pulsat̄ campanis et al-
ta voce tpe iudicij generalis. et de p̄sue. cū inter.
et de sen. ex. alma. li. vi. v̄l p̄nt̄o ex dicit̄ v̄l iudici-
etis publice. et de p̄ul. c. ep̄oz. li. vi. et de. h̄uis. d̄
sen. ex. Itē nec fines seu limites p̄uiciaz l̄ parochi-
az. et d̄ po. c. ff. eo. vbi dicit̄ par. limitatō. q̄ fines
parochiaz de q̄b̄ p̄stat. vel finibz coherētia p̄scri-
bi non p̄nt. Et idem in limitibz ep̄atū. vt glo. ibi.
Et cum tex. loquat̄ generalit̄. intelligam p̄cedere
in omni p̄scrip̄tione. siue sit cū titulo. siue sine titu-
lo. vel p̄ tantum t̄ps de cuius initio nō est memoria
vbi t̄m non p̄stat legitime de finibz valet p̄scriptio.
In istis t̄m factis antiq̄s non p̄t h̄i defacili p̄ba-
tio necessario p̄cludēs. Ideo admittit̄ p̄sumptiua
p̄batio. facit. l. si arbiter. ff. de p̄ba. Nota t̄m glo.
in. d. c. sup. eo. q̄ non. oia coherētia limitibz sunt
imp̄scriptibilia: h̄ t̄m ea q̄ coherēt p̄ncipalit̄. Ex-
emplū. p̄e limites est p̄dium amplissimum. certe
nō intelligit̄ q̄ totum p̄dium sit imp̄scriptibile. h̄
t̄m illa pars que p̄ncipalit̄ coheret finibz. vnde dicit̄
Jo. an. q̄ de hoc nō p̄t dari. certa regula. h̄ boni
iudicis arbitrio erit p̄cedendum.

¶ Quid aut̄ sit limes. dicit̄ fm̄ Panor. q̄ est longi-
tudo seu latitudo spacium a spacio distinguens.
Et q̄nq̄ in limite nihil p̄t p̄sistere vt q̄n est valde
strictus. nam solet q̄nq̄ apponi vnus lapis. p̄ limi-
te. h̄ in ep̄atibz et p̄uincijs nō sunt ita stricte. h̄ al-
signat̄ q̄nq̄ flumen. p̄ limite: vel aliq̄s mons. Et
tunc vertit̄ aliud dubium cuius est p̄prietas istius li-
mitis. Nam p̄t attingere q̄ flumen sit ericatum
vel q̄ in monte p̄struat̄ eccle. vel alia domus. v̄n
dubitat̄ ad cuius iurisdicōez ista p̄tincant. R̄n. pa-
nor. fm̄ opi. doc. q̄ sibi melior videt̄ q̄ p̄ longitudi-
nem et latitudinem ep̄atū limes censet̄ ipso facto
diuisus. licet actu p̄ bonum diuisus non fuerit
p̄ hoc bonus tex. in. §. Insula. Insti. de rez. diui.
vbi dicit̄ q̄ si insula nascit̄ in flumine distinguente
agros p̄tinet ad p̄prietatem v̄triusq̄ d̄ni. put̄ acce-
dit ad dictos agros. et si magis accedit alteri: est il-
lius d̄ni t̄m. Si aut̄ res est indiuisibilis vt eccle.
tunc v̄terq̄ ep̄oz h̄bit̄ ibi iurisdictionem p̄ indi-
uiso. et pariter h̄bunt̄ ibi comoda. et banc opi. te-

neas. l̄z alijaliter. facit. l. arbor. ff. cōi. di. vbi p̄t q̄
arbor que nascit̄ in confinibus est v̄triusq̄ d̄ni.

¶ Donec q̄ aliq̄s possidebat eccleiam iuxta dioce-
sim alterius ep̄i remotam a limite. et flumi? q̄dam
erat limes. h̄ flumini paulatim accedit ad illam ec-
clesiam ita q̄ efficit̄ vicina limiti. Dicit̄ q̄ nihilomi-
nus p̄cedit p̄scriptio. nec em̄ ep̄atus variant̄ p̄t
hoc. h̄c dicit̄. Item Panor. vbi s̄. p̄cludit̄ q̄ ea
q̄ sunt infra limites: limitibz nō coherētia p̄nt p̄-
scribi fm̄ doc. Et satis p̄bat. d. c. sup. eo. p̄ locum a
sp̄ali. Nam p̄bitio vno reliquū p̄cessum eē vt
in. c. nō ne. de p̄sump.

¶ An aut̄ respectu iurium ep̄alium seu parochia-
lium possit vnus ep̄us p̄scribere ius ep̄ale in aliq̄-
bus eccleis sitis in diocesi alterius. R̄n. panor. q̄
cum titulo p̄nt p̄scribi. vel p̄ tantum t̄ps de cuius
initio nō est memoria. Et facit̄ p̄ ep̄o fesulano: qui
h̄z in ciuitate florentina vnam eccle. sibi subiectā
cum toto populo illius parochie. ad hoc. c. cū olim
et c. auditis. de p̄scrip. vbi abbas p̄scripsit̄ p̄ ep̄m
omnia iura ep̄alia in certis eccleis. et p̄ hoc dico q̄
remanenti limitibz p̄nt p̄scribi etiā certa ps dio-
celis. q̄d etiam sensit Jo. an.

¶ An aut̄ limites digutatum secularium possint
p̄scribi: vt sunt ducatus. comitatus et similia. No-
sti. tenet q̄ non. licet d̄ni et p̄ncipes male obfuent
Nam q̄ndie occupant aliena territoria cum gra-
ui iudicio animaz suaz. R̄n. aut̄ quare p̄dicit̄ li-
mites nō p̄scribunt̄ est: ne termini ep̄atum vel
parochiaz. vel p̄uiciaz. vel h̄mōi p̄fundant̄. Li-
mes t̄m p̄diorū p̄nt p̄scribi p̄ locum a sp̄ali. xvj.
q. iij. volumus. et eo. q̄ indicante. Item nec liber
homo p̄nt p̄scribi. xvj. q. iij. §. p̄t. Item resp̄-
blice q̄ sunt in vsu populi romani. vel aliaz ciuita-
tum. vt vie. platee. pontes. aqueductus et h̄mōi.
Et h̄c fauor publici vsus nō p̄scribunt̄. nec in
toto. nec in pre. vt. ff. de vsuca. l. vsucapione. et c.
de opi. pub. l. p̄scriptio. Item in tributis et publi-
cis functionibz nō carrit p̄scriptio. d. §. p̄t. Et
glo. ea. c. et q. §. poro. dicit̄. q̄ functiones sunt pen-
siones agrorū. Et ciuilibz canon. q̄. l. solui d̄z rei
publice p̄ agris: p̄scribit̄ a colonis. vt in. d. §. po-
test. Itē possessiones agrorū nō p̄scribunt̄ a colo-
nis. vt. l. d̄ p̄scrip. xxx. v̄l. xl. an. l. male agit. Itē
res furtiue vel vi possessē. seu etiam que nascunt̄
ex eis: non p̄scribuntur. vt insti. de vsuca. §. fur-
tiue.

¶ Que autem requirant̄ ad vsucapionem. vide
supra. furtum.

¶ Quot sunt sp̄es p̄scriptōis. R̄n. fm̄ Ray. due
sunt. vna est em̄ longi t̄ps. vt. x. annor̄ inf̄ p̄ntes
vel. xx. inf̄ absentes. et intelligunt̄ p̄ntes q̄ sunt in
eadē p̄uincia. h̄ hodie d̄nt̄ intelligi in ciuitate fm̄
Accursium. vt no. l. de p̄scrip. lon. tem. l. cū in
longi. in glo. q̄ etiāz assignat̄ rōem. q̄ hodie singu-
le ciuitates h̄nt sua regimina: sicut olim singule p̄-
uincie. De re vo non differt vbiq̄: sit vt in. d. l.
cum in longi. Alia p̄scriptio est longissimi t̄ps.
vt. xxx. v̄l. xl. annor̄. Et h̄c h̄z locum inter laicos
vel p̄natas p̄sonas regularif. d. §. p̄t. Contra
eccleas q̄o qualcūq̄ necessaria est p̄scriptio. glau-

nōne sine p̄nata p̄sona. si
am p̄scribat. xvj. q. iij. §. q̄
romana eccle. q̄ quam in
anno. et eo. cum vobis
mane eccle. de eccle. later
¶ Quid si possit rem tu
et de indete abite p̄ alios
scriptio. Et dicit̄ duplici
fuit p̄nt̄e te abite d̄z
no relatab. vt. l. de p̄sc
li in q̄b̄dam.

¶ Que erigunt̄ in p̄scri-
tione. bonafides. iustas
sio. et quartum. q̄ res sit
bonafides. et hoc est gen
nes bonafides p̄scribit̄
sp̄ali iure agit. sine cui
xxv. q. ij. v̄l. v̄l. et reg
lum ab inicio h̄ntam in
nis. vt. d. c. h̄. et c. v̄l. an
quint̄ bonafides in p̄scri-
vt. l. de p̄scrip. lon. tem.
p̄scrip̄tione. xxx. v̄l. xl. an.
ij. §. p̄t. et d. c. v̄l. an
et an. l. cum notissim. et l. si
h̄z dicere leges illas esse cor
na et res veritas. Et fm̄ v̄
fides iustitiae est tantū a
dic. §. p̄t. et in. d. l. cum
riculum animaz non babo
cio. videant̄ dicere q̄ p̄o
cio. xl. annor̄. etiam ab eo
potest intelligi quod p̄o
constituit̄ malafides. puta
glabat̄ creditorem sibi ren
non facta aliquem bonafides
credat̄ populum. vel illum q̄
se rem suam alienare sine t̄m
croitate. h̄ de vsuca. l. unanq̄
v̄l. an.

¶ An autem malafides re-
cipiunt. dicit̄ dicit̄. l. ij. q̄
xl. annor̄ non nocet. d. §. p̄-
p̄ntis. Secus in p̄scrip̄-
nam t̄m malafides vendit
ctus nocet. vt in autem. m
no fuit furto. vel vi possessi
liberam potestatem domini
nocet nō nocet p̄scribit̄
§. furtum. cum sit. Item si q̄
no dubium non videt̄ bon
fides q̄ recipiens et credit̄ tra
labere. p̄babit̄ ius alieni
v̄l. an. et dicit̄ cum est sup̄
vsucapionem et non rationali
tenetur: non obfistit bone

no. sine pūnata psona. sine ecclesia contra ecclesi- am p̄scribat. xvj. q. iij. S. quas actiones. Excipitur romana ecclesia p̄ quam non p̄scribit nisi spacio. c. annoz. ex eo. cum vobis. 7 Zab. intelligit noie ro- mane eccleie de ecclesia lateranensi.